
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CASTRO
6348 

ANUNCIO

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA PROVEER MEDIANTE
CONCURSO, UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO, UNA PLAZA DE AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, UNA PLAZA DE AUXILIAR DE LIMPIEZA Y DOS PLAZAS DE PEÓN
DE SERVICIOS MÚLTIPLES, VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL
DEL AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CASTRO Y FECHA DE REUNIÓN DEL
TRIBUNAL.
 
Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía n.º 143 de fecha 5 de diciembre de 2024
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección
y cobertura de plazas, incardinadas en un proceso de estabilización de empleo temporal, del
tenor literal siguiente:
 
“Visto el expediente de Secretaría 1113986D sobre convocatoria para proveer, en
aplicación de la Ley 20/21, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la
temporalidad de empleo, una plaza de administrativo, una plaza de auxiliar administrativo,
una plaza de Auxiliar de limpieza y dos de Peón de servicios múltiples, vacantes en el
Ayuntamiento de La Puebla de Castro.
 
Visto que las bases fueron publicadas en el BOPH n.º249 de 30 de diciembre de 2022 y
visto que la convocatoria se publicó en el BOE n.º 221 de 12 de septiembre de 2024,
habiendo expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión.
 
Teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 68 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, relativo a la
subsanación y mejora de la solicitud
 
Esta Alcaldía, en uso de las facultades que le confiere el artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
 

RESUELVE
 
Primero. Elevar a definitiva la lista provisional aprobada por Decreto de Alcaldía número
121 de 29 de octubre de 2024, siendo:
 

ADMINISTRATIVO
ADMITIDOS:
                                                                              

Apellidos y nombre   DNI
ABADIAS TORRES, MARIA LUISA ***4370**
ALTEMIR BENABARRE, EVA M. ***9271**

ANDRES GARCIA, MARIA ***9620**
AVENTIN PALACIN, MARIA DE LA PEÑA ***4754**

BALBAS AGUILAR, RAQUEL ***9698**
CAMBRA MURO, ESTHER ***5506**
DURAN CEREZA, ESTER ***4305**

HOLGADO BULLON, JOSE JUAN ***4470**
PAZOS NUÑEZ, CARLOS ***8063**
PILLADO ROZAS, PAULA ***3774**

ROMERO ABOY, VERONICA ***7288**

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca10 Diciembre 2024 Nº 237

18284 CSV1G1TWV92K2KQANBOP



 
EXCLUIDOS:    
                                   

VIÑUALES SALVATIERRA, MARIA ANGEL ***1576**

Motivo exclusión: No aporta DNI
 
 

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS
ADMITIDOS:
                                                                                                                             

Apellidos y nombre    DNI
ABADIAS TORRES, MARIA LUISA ***4370**

ANDRES GARCIA, MARIA ***9620**
AVENTIN PALACIN, MARIA DE LA PEÑA ***4754**

BALBAS AGUILAR, RAQUEL ***9698**
BATANAS MARTINEZ, REBECA ***1366**

CAJAL CIAREZ, JORGELINA LILIANA ***6128**
DURAN CEREZA, ESTER ***4305**

GUALLART GRACIA NATALIA ***6923**
HOLGADO BULLÓN, JOSE JUAN ***4470**

LACAMBRA ARAGUAS, FERNANDO ***9834**
PILLADO ROZAS, PAULA ***3774**

ROMERO ABOY, VERONICA ***7288**
TAMAYO TOLEDO, FRANCISCO JAVIER ***9050**

 
EXCLUIDOS:
 

VIÑUALES SALVATIERRA, MARIA ANGEL ***1576**

Motivo exclusión: No aporta DNI
 
 

AUXILIAR DE LIMPIEZA
ADMITIDOS:
                                                                                               

Apellidos y nombre DNI
BLANCO GRAÑENA, IZASKUN ***6153**

PEREZ VEGA, MARIA DOLORES ***2996**

 
EXCLUIDOS:
Ninguno.
 
 

PEÓN SERVICIOS MÚLTIPLES
ADMITIDOS:                                                                                                                  

Apellidos y nombre   DNI
ABADIAS BARRABES, JOSE ANTONIO ***9835**

BLANCO GRAÑENA, IZASKUN ***6153**
LAZARO CLEMENTE, ADRIAN ***5021**

MELGAR CALZADA JOSE DANIEL ***9542**
MORILLAS GARCIA, BLAS ***0730**

NOGUES CONDADO, LOBSANG ***5341**
REGUERA SALAS, CRISTIAN ARIEL ***6055**

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca10 Diciembre 2024 Nº 237

18285 CSV1G1TWV92K2KQANBOP



 
EXCLUIDOS:
Ninguno
 
Segundo. Convocar al tribunal para el próximo día 12 de diciembre de 2024, a las 9 horas,
en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de La Puebla de Castro, para la baremación de
méritos.
 
Cuarto. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en la sede electrónica de
este Ayuntamiento  https://lapuebladecastro.sedipualba.es/ y en el Tablón de Anuncios, para
mayor difusión.
 
Quinto. Dar cuenta al Pleno del presente acuerdo en la siguiente sesión ordinaria que se
celebre.”
 
Toda esta información estará a disposición de las personas interesadas en la sede
electrónica de este Ayuntamiento https://lapuebladecastro.sedipualba.es/.
 
La Puebla de Castro, 5 de diciembre de 2024. La Alcaldesa, María Teresa Bardají Lanau.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca10 Diciembre 2024 Nº 237

18286 CSV1G1TWV92K2KQANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-05T15:48:10+0100
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




